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Tryckt på Cyclus Print, 115 g, 100% returpapper, klorfritt. 

”Välkommen till Mikael” utges fyra gånger om året 
av Mikaels församling, Hjärstavägen 33, Örebro

e-post  mikaels.forsamling@svenskakyrkan.se
hemsida  www.svenskakyrkaniorebro.se 
ansvarig utgivare:  Graham Jarvis telefon 019-15 47 41

Ordet blev människa… 
går den ekvationen ihop?

ORDET

Allting som vi människor känner till i uni-
versum innehåller information. Djupt inne i 
materians innersta finns fysikens matematiska 
ekvationer som nedtecknades i universums 
skapelseögonblick, Big Bang. I generna i allt 
levande på jorden finns miljarder ord skrivna 
som utgör ritningarna för livets alla processer 
i allt levande på vår jord. 

Det är egentligen helt fantastiskt. Alla levande 
varelser bär i varje cell DNA som ju utgör mil-
jarder bitar information uttryckta i ord om fyra 
bokstäver som är skrivna på så sätt att livets 
mirakel har blivit möjliga i våra kroppar och 
i alla levande varelser.
 Men det finns mer att förundras över: Uni-
versum innehåller inte bara information, utan 
allt ÄR ytterst information och det består i 
grund och botten av matematiska formler. Detta 
hävdar åtminstone den svensk-amerikanske 
professorn och fysikern Max Tegmark. Teg-
mark menar att det fysiska universumet i sig 
självt är ett uttryck för en matematisk struktur. 
Allt är alltså reglerat av matematik och består 
av matematik. De minsta beståndsdelarna, 
atomerna, följer matematiska lagar. Elektro-
nernas rörelser runt atomkärnan är uttryck för 
mycket precisa matematiska formler som vid 
minsta avvikelse skulle innebära att materia 
inte kan formas.
 I Johannevangeliets första kapitel beskrivs 
hur Ordet, (grekiska ”Logos”) som var till från 
början i världsalltets historia, blev människa. 

Begreppet ”logos” användes av de grekiska 
filosoferna för att beskriva kunskap och uni-
versums inneboende ordning. 
 I det första kapitlet i Johannesvangeliet berät-
tar evangelisten om hur Logos blev människa. 
Det Ord som skapade universum, och som bor 
i allting, tog fysisk boning i en flickas livmo-
der och lät sig födas in i vår värld för att dela 
våra livsvillkor. Jesus från Nasaret är världens 
mest kände person. Men det är inte det som är 
det viktigaste med honom: Utan Jesu kärlek 
och barmhärtighet mot alla de människor 
han mötte, och hans särskilda kärlek för dem 
som på olika sätt stod utanför samhället och 
mänsklig gemenskap, det är det viktigaste. I 
Jesus skymtar vi den älskande Gudens sanna 
ansikte. 
 Detta människoblivande är universums 
största mysterium som vi firar varje jul: Guds 
logos, Guds levande ord, blev människa och 
föddes av den unga Maria. Jesu uppdrag på 
jorden handlade bildligt talat om att ge Gud ett 
ansikte samt att ge sitt liv för en mänsklighet 
som gått vilse på väg mot sin egen undergång. 
Genom döden på korset och uppståndelsen från 
de döda räddas vi alla till evigt liv.
 Ja, detta är egentligen den djupaste anled-
ningen till att vi firar jul. Gud kom till oss, och 
sedan Jesus föddes till vår värld i ett enkelt stall 
i Betlehem, blir den aldrig sig lik igen.

Janne Wallgren, 
präst i S:t Mikaels kyrka
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Lördagen den 28 november kl 18.00
Det är advent!

Kom och sjung de välkända advents-
psalmerna och lyssna på klassisk och 

modernare adventsmusik!
Nerikes mässingssextett, 

Mikaels kyrkokör, Mikaels Seniorkör
Anna-Sofia Gahnfelt sopran

Lisa Hendeberg sopran
Leif Eriksson bas

Lars-Ove Eriksson dirigent, orgel

Söndagen den 13 december kl 17.00
Vi sjunger in julen!

Örebro blåsarensemble, Luciatåg 
med barnkörerna Glad Ton, 

MichelAngelo, Ad Fontes
Anna Stark dirigent

Musik i Mikael

Onsdagen den 16 december kl 19.00
Julkonsert

Med elever från Sångverkstan
Ledare Magdalena Eriksson

Söndagen den 20 december kl 19.00
Stjärneljus

Julkonsert med Kammarkören Stella
Solvieg Ågren dirigent

Lars-Ove Eriksson orgel

Söndagen den 27 december kl 18.00
Julorgel – Julmusik för orgel!
Musik av Johann Sebastian Bach, 

Dietrich Buxtehude, 
Otto Olsson, Max Reger m.fl

Lars-Ove Erikson orgel

Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem år. 
Rätten till mat, rent vatten och hälsa är avgörande för barns 
trygghet. Din gåva tänder ett femte ljus – ge den idag!

SMS:a LJUS till 72905 och ge 50 kr.  

Eller swisha valfritt belopp till 9001223.

LÅT FLER FÅ
FYLLA FEM!

pg 90 01 22-3
bg 900-1223

Läs mer:  
svenskakyrkan.se/internationelltarbete
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Hur skulle ni förklara ordet diakoni?
Det är att bry sig om och hjälpa varandra, en kristen solidaritet. Alla 
behöver vi stöd och hjälp någon gång i livet, ibland kan vi få hjälp av 
varandra och ibland passar det att vända sig till en diakon som vägleder 
och stöttar dig utifrån var du befinner dig just nu.

Vad innebär det att vara diakon?
I alla församlingar i Svenska kyrkan finns det någon som har ansvar för 
det diakonala arbetet. Här i Mikaels församling är vi två diakoner an-
ställda. Kajsa har i sin tjänst inriktningen barn och familj samt ungdom. 
Det innebär att hon bland annat jobbar med Öppna förskolan, baby-
konserter och scouter. Raad jobbar med olika vuxengrupper, ekonomisk 
rådgivning och är samordnare för de ideella medarbetarna. Båda två tar 
emot enskilda samtal och hjälpsökande. De finns även med i våra olika 
områdesgrupper och deltar i gudstjänster. 
 I pastoratet finns det även finsktalande diakon och teckenspråkig diakon.

På vilket sätt kan ni hjälpa människor i nöd?
Det viktigaste vi gör är att lyssna. Vi möter människor i samtal och det 
är den som kommer som bestämmer vad vi ska prata om. Vi har alltid 
tystnadsplikt. Det är en stor fördel att vi inte är någon myndighet, de 
som kommer tycker det är skönt att inte bli bedömd utifrån ett specifikt 
behov, vi kan se till hela människans livssituation och möta olika behov. 
 I Mikaels församling finns det en hjälpkassa, Mikaelsfrämjarna, som 
förvaltas av församlingens präster och diakoner. Utifrån den kan vi ge ett 
litet ekonomiskt bidrag vid akuta kriser, som till exempel en matkasse.

När nöden är som störst 
Samtal med Kajsa och Raad – diakoner i Mikaels församling

Raad Kajsa

MIKAELSFRÄMJARNA
Du kan också skänka 
en gåva till Mikaels-
främjarna. Pengarna går 
till ekonomiskt utsatta 
människor i Mikaels 
församling. 
Plusgiro 640 09 66-5, 
märk talongen 
”Mikaelsfrämjarna”.
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Finns något som tynger dig? Eller känner du en längtan efter att få göra 
någon annan glad? Då är du välkommen till oss i Mikaels församling. 
Att kontakta någon av våra diakoner är ett bra första steg för dig som 
söker stöd eller vill engagera dig ideellt. Välkommen!

Diakoni är att ha omsorg om varandra. Diakoni är kristen tro omsatt i 
praktisk handling. Till det behövs många händer, fötter, öron och röster. 
Tillsammans i församlingen kan vi göra skillnad för någon, till exempel 
bidra med: 

• Gemenskap: Alla våra grupper har alltid plats för minst en person 
till! Kanske är det dig vi väntar på?

• Samtal som stöd: Att samtala med en diakon eller präst är gratis. Vi 
har oftast möjlighet att boka tid inom några dagar. Vi träffas i kyrkan 
eller hemma hos dig, vid så kallat hembesök. Vid själavård pratar vi om 
livet, om relationer eller om Gud – det är upp till dig. Vi har tystnadsplikt.

• Leva vidare-stöd: För dig som mist en nära vän eller anhörig. Vi träf-
fas i grupp eller enskilt och samtalar om hur livet kan vara efter en nära 
persons död. 

• Ideellt engagemang lokalt: Idag finns möjlighet att förbereda kyrk-
kaffe, köra kyrkbil, vara gudstjänstvärd och att hjälpa till med olika 
punktinsatser. På sikt vill vi bygga upp en besöksgrupp som besöker 
ensamma personer i hemmet. Har du tid och lust över? Hör av dig till 
oss diakoner.

Diakoni i Mikaels församling
Du är välkommen till oss!

Taina

KONTAKTUPPGIFTER
Raad Lazo, diakon, 
019-15 47 55
Kajsa Olofsson, diakon, 
019-15 47 44
Taina Sandberg, 
finsktalande diakon, 
019-15 47 63
Pernilla Folebo, 
teckenspråkig diakon, 
0152-234 93, 
sms: 072-726 59 70

Pernilla
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Fyra ljus i advent
Adventsljusen tänder vi ett efter ett: 
en brinnande bön för sanning och rätt.

Det första ska lysa i mig djupt härinne
bevara mitt hjärta och värma mitt sinne.

Det andra ska lysa för alla jag känner
att alla får plats och kan leva som vänner.

Det tredje ska lysa för alla som lider 
som kämpar och drömmer om lyckliga tider.

Det fjärde ska lysa för marken och skogen 
för luft och för hav och vår framtid på jorden.

Adventsljusen tänder vi ett efter ett: 
en brinnande bön för sanning och rätt.

M Melin

Gemensamt julfirande i Örebro pastorat
Vill du fira jul tillsammans med andra? Då är du välkommen till Nikolai prästgård på 
julafton med start kl 14. Vi äter julmat, dansar kring granen och tomten kommer med 
klappar till barnen.

Varje jul erbjuder Svenska kyrkan Örebro pastorat ett julfirande för de personer som, 
av olika skäl, vill fira julafton tillsammans med andra. Församlingarna turas om att 
ansvara för firandet och i år det Nikolai församling som håller i arrangemanget.

Dag, tid & plats: Julafton 24 december i Nikolai prästgård. Firandet börjar kl 14 
och avslutas kl 17 med julbön i kyrkan. Julbönen i S:t Nicolai kyrka direktsänds i år 
i Sveriges radio.
Kostnad: 100 kr/person (16 år och uppåt), gratis för barn och ungdomar upp till 15 år.
Anmälan: Anmäl dig till Nikolai församlingsexpedition senast 15 december på 
019-15 46 02 (begränsat antal platser). Meddela allergier och specialkost vid anmälan.

Vill du vara med som ideell? Satsningen på gemensamt julfirande möjliggörs genom alla 
medlemmar i Svenska kyrkan – och genom insatser från ideella. Vill du vara med och 
hjälpa till med det gemensamma julfirandet (eller engagera dig på annat sätt), ring 
019-15 46 02.
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MARLINA WALTER, vikarierande församlings-
assistent i Mikaels församling.

Vad har du gjort innan du började jobba här?
– Jag har mest pluggat, till fritidsledare och så har jag 
läst teologi.
Kan du nämna några av dina arbetsuppgifter i 
Mikaels församling?
– Jag jobbar med scouter, unga ledare och konfir-
mander.
Vad tycker du är roligast med ditt jobb?
– Att möta alla barn och ungdomar i mina olika 
grupper.
Hur kopplar du av från jobbet?
– Jag umgås med min familj, tycker om att gå på 
promenader och lite soffhäng blir det också.
Vart skulle du vilja åka på semester?
– Jag skulle gärna åka till Kroatien.

EMILIA GARPEBRING, volontär i Mikaels 
församling.

Var kommer du ifrån?
– Jag kommer från Torslanda utanför Göteborg
Hur kommer det sig att du ville göra ett volontärår 
i kyrkan?
– Jag ville testa och se hur det är att jobba inom 
kyrkan.
Skulle du kunna tänka dig att jobba i kyrkan i fram-
tiden?
– Ja, det är ett av alternativen som jag har funderat på.
Vilka är dina arbetsuppgifter i församlingen?
– Jag är med i många olika grupper med barn, ungdo-
mar och seniorer – jag hjälper till där det behövs.
Vad har du för fritidsintressen?
– Jag tycker om att läsa och att vara ute i naturen. Jag 
spelar trumpet och försöker att lära mig spela gitarr.
Vart skulle du vilja åka på semester?
– Jag skulle gärna åka tillbaka till Costa Rica där jag 
var förra året som utbytesdeltagare genom Svenska 
kyrkan.

I Blickfånget

Fem snabba frågor 
till Marlina

Soffan eller Naturen
Jul eller Påsk

Gröt eller Kalaspuffar
Varg eller Lodjur

Bamse eller Stålmannen

Fem snabba frågor 
till Emilia

Soffan eller Naturen
Jul eller Påsk

Gröt eller Kalaspuffar
Varg eller Lodjur

Bamse eller Stålmannen

❆



Lördag 28 november 
18.00 ”Det är advent”. Kom och sjung de välkända 
 adventspsalmerna

1:a advent, söndag 29 november 
10.00 Adventsgudstjänst. Damkör ur Mikaels Kyrkokör

2:a advent, söndag 6 december 
10.00 Högmässa. 
 Mikaels församling Fairtrade diplomeras idag!

3:e advent, söndag 13 december 
10.00 Gudstjänst med små och stora. Terminsavslutning
17.00  ”Vi sjunger in julen” samt Luciatåg

Onsdag 16 december 
19.00 Julkonsert med elever från sångverkstan

Fredag 18 december 
19.00 Sinnesrogudstjänst

Lördag 19 december 
15.00 Christmas Carols Service. Sång-gudstjänst 
 på engelska. Mikaels Kyrkokör

4:e advent, söndag 20 december
10.00  Högmässa. Mikaels Seniorkör
19.00  ”Stjärneljus”. Julkonsert med Kammarkören Stella

Julafton, torsdag 24 december
10.00  Samling vid krubban
17.00  Julbön
23.30  Julnattsmässa. Mikaels Kyrkokör

Juldagen, fredag 25 december
7.00  Julotta. Magdalena Eriksson, sång 

Annandag jul, lördag 26 december
16.00  Mässa i juletid i Vivalla Kyrkcentrum

Söndag 27 december
10.00  Söndagsgudstjänst
18.00  Julorgel. Julmusik på orgel, Lars-Ove Eriksson

Nyårsafton, torsdag 31 december
16.00 Nyårsbön. Linda Nordin Johansson, sång

Nyårsdagen, fredag 1 januari
18.30  Nyårsmässa

Söndag 3 januari
10.00  Högmässa

Trettondedag jul, onsdag 6 januari
10.00  Trettondagsmässa. 
 Vi sjunger julens sånger vid kyrkkaffet

Välkommen att fira gudstjänst i Mikaels församling

Finsk verksamhet under julen 
i Sverigefinskt arbete

Joulunajan tapahtumat 
Ruotsinsuomalaisessa työssä

Messu ja lähetysmyyjäiset Pyhän Mikaelin 
kirkossa 29.11. klo 15.00,  Eeva-Liisa Kettunen.

Kauneimmat joululaulut ja Suomen itsenäisyys-
päivänjuhla Pyhän Mikaelin kirkossa 6.12. klo 15.

Joulukahvit ja hartaus Suomi-kodilla 
(Varbergag. 80) 24.12. klo 13.

Joulujumalanpalvelus Pyhän Mikaelin kirkossa 
25.12. klo 11, Jan Wallgren. HUOM! AIKA!

Puuro- ja lauluilta Hjärsta gårdenilla 8.1. 
klo 17. Ilm. viim. 7.1. klo 9-11 puh. 019-15 47 42.

Järj.: Ruotsinsuomalainen työ 
Örebron pastoraatissa


